АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 сентября 2016 г. № 0877 - па

с. Карпогоры

О введении режима повышенной готовности на территориях
МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское»
 и дополнительных мерах по защите населения и территории
 от чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации         от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России                от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом № 6 от 30.08.2016 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с невозможностью исполнения ООО «Северный край» обязанностей по теплоснабжению  на территориях МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское», недопущения нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей, в связи с отключением котельных, переданных в аренду ООО «Северный край», ограничении мощности потребления и отсутствием информации о готовности ООО «Северный край» к отопительному сезону, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 06 сентября 2016 года режим «Повышенной готовности» (местного характера) функционирования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС) на территориях МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское».
2. Зоной режима повышенной готовности считать границы территорий МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское», в т.ч. границы объектов ЖКХ, переданных в аренду ООО «Северный край», согласно Приложению.
3. Для управления и взаимодействия с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации создать оперативный штаб в составе:
Руководитель штаба:
· Чемакин Федор Алексеевич – начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район».
Члены штаба:
- Богданова Светлана Юрьевна – начальник Управления образования администрации МО «Пинежский район;
- Вальков Алексей Леонидович – заместитель главы администрации МО «Пинежский район», председатель КУМИ и ЖКХ администрации   МО «Пинежский район»;
- Зубова Наталья Викторовна - начальник юридического отдела администрации МО «Пинежский район»;
· Кривополенов Виктор Афанасьевич – заместитель председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям;
- Труфанов Николай Михайлович – исполняющий обязанности заместителя начальника полиции «По линии охраны общественного порядка».
4. Ввести в действие план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Пинежский район».
5. Приостановить деятельность ООО «Северный край» на объектах ЖКХ, согласно Приложению к настоящему постановлению, находящихся в собственности МО «Пинежский район», переданных ранее ООО «Северный край» по договорам аренды.
6. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» подготовить проект решения о создании комиссии по инвентаризации имущества (объектов теплоснабжения), переданного по договорам аренды ООО «Северный край», принадлежащих на праве собственности МО «Пинежский район», и передать эти объекты с целью последующей эксплуатации ООО «АльянсТеплоЭнерго».
7. К действиям по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации привлечь следующие силы и средства:
· ООО «АльянсТеплоЭнерго»;
-	участковых уполномоченных ОМВД по Пинежскому району;
· ПАО «Архэнергосбыт»;
· АО «АрхоблЭнерго»;
· МУП «Карпогорская КЭС».
8. Сроки ликвидации режима повышенной готовности установить до момента устранения причин, послуживших введению режима повышенной готовности.
9. Руководителям ресурсоснабжающих организаций обеспечить бесперебойную работу других систем жизнеобеспечения населения на территориях МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское» (водоснабжения, электроснабжения).
11. Через ЕДДС района организовать сбор и обмен информацией об оперативной обстановке по тел./факсу 2-28-01. Поддерживать взаимодействие с Дежурной сменой ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области.
12. Докладывать главе муниципального образования «Пинежский муниципальный район» об оперативной обстановке и проводимых работах по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации ежедневно к 08:30., при обострении ситуации - немедленно.
13.  Разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Пинежский район».
14. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

Приложение к постановлению администрации
МО «Пинежский район»
от 06.09.2016 № 0877 - па

	№ п/п
	Наименование объекта до переименования
	Адрес (описание местоположения)

	1
	Здание котельной № 1
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Школьная, дом 4б

	2
	Здание котельной № 2
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4, корп. 1

	3
	Здание (котельная)
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Мамониха, ул. Молодежная, дом 5

	4
	Здание котельной
	164636, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Сосновское", п. Кулосега, ул. Ленина, д. 15

	5
	Здание (котельная)
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Пионерская, дом 7

	6
	Котельная
	164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала, ул. Октябрьская, дом 15, кор. 2

	7
	Гараж
(с котельной № 3
и теплосетью 231 м)
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Строительная, дом 19А, корп.1

	8
	Теплосеть
( протяженностью 1130 м)

	164637, Архангельская область, Пинежский муниципальный  район, МО "Сосновское", п. Сосновка

	9
	Тепловые сети
	164636 Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Сосновское", п. Кулосега, ул. Ленина

	10
	Тепловые сети
	164637 Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Сосновское", п. Мамониха, ул. Молодежная

	11
	Тепловые сети
	164637 Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Сосновское", п. Сосновка, ул. Набережная

	12
	Тепловые сети с водопроводом
	164632, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, п. Новолавела,  МО "Лавельское", п. Новолавела

	13
	Тепло-водосети
	164605, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Кушкопальское", д. Кушкопала

	14
	Водонапорная башня №1
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4б, корп.1

	15
	Буровая скважина №1
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4б

	16
	Водонапорные сети (55 м.)
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4б, корп.1

	17
	Ремонтно-механические мастерские
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Строительная, д.17а

	18
	Буровая скважина №3
	164637, Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4б